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Alla Autorità di Audit del PN METRO plus e Città medie 

Sud 2021-2027  

c.a. Pasquale Arcangelo Bellomo 

pasqualearcangelomichele.bellomo@mef.gov.it  

Alla Autorità Contabile del PN METRO plus e Città 

medie Sud 2021-2027  

c.a. Alessandra Augusto 

Alessandra.augusto@agenziacoesione.gov.it  

All’Ufficio 7APP dell’Agenzia Per la Coesione 

Territoriale per i “controlli di I livello” del PN METRO 

plus e Città medie Sud 2021-2027  

c.a. Teresa Costa  

Teresa.costa@agenziacoesione.gov.it  

Ai referenti delle Citta medie potenziali beneficiarie del. 

PN METRO plus e Città medie Sud 2021-2027 c.a. 

Comune di Andria - Ufficio “Segreteria del Sindaco e della 

Giunta comunale; Segreteria Tecnica PNRR” Segretario 

Generale, dott.ssa Rosa Arrivabene 

r.arrivabene@comune.andria.bt.it 

Comune di Avellino Settore Politiche europee - Cultura e 

Turismo - Servizio strategico Europa fondo dirigente del 

settore ing. Luigi Angelo Maria Cicalese 

luigi.cicalese@comune.avellino.it; 

Comune di Aversa Ufficio programmi - dirigente ad 

interim dott. Giovanni Schiano di Colella Lavina 

g.schiano@comune.aversa.ce.it 

Comune di Barletta Settore Welfare e Altri Servizi alla 

Persona per FSE+, d.ssa Rosa Di Palma  Settore Lavori 

Pubblici e Manutenzioni per FESR ing. Francesco Lomoro 

rosa.dipalma@comune.barletta.bt.it; 

francesco.lomoro@comune.barletta.bt.it 

Comune di Battipaglia Settore Tecnico del Comune di 

Battipaglia, l’ufficio di riferimento per i fondi FESR e 

FSE+, l’ing. Carmine Salerno 

c.salerno@comune.battipaglia.sa.it 

Comune di Benevento Ufficio Programmazione Strategica 

Dirigente dott. Alessandro Verdicchio 

alessandro.verdicchio@comunebn.it 

Comune di Brindisi Settore Programmazione Economica 

e Sviluppo, Dirigente Gelsomina Macchitella  
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gelsomina.macchitella@comune.brindisi.it 

Comune di Caltanisetta Direzione VII Politiche Sociali e 

nella persona del Dirigente pro-tempore Dott. Giuseppe 

Intilla, Direzione II Lavori pubblici e nella persona 

dell’Ing. Giuseppe Tomasella 

g.intilla@comune.caltanissetta.it; 

ing.tomasella@comune.caltanissetta.it 

Comune di Campobasso Dirigente dell’Area Servizi alla 

Persona, dott. Vincenzo Rosario De Marco 

vincenzo.demarco@comune.campobasso.it 

Comune di Carbonia Fondo FSE Settore IV, ufficio 

Politiche sociali, Dott.sa Maria Elisabetta Di Franco, 

Fondo FESR: Settore II, ufficio Lavori Pubblici, Ing. 

Claudio Mei. 

medifranco@comune.carbonia.su.it; 

cmei@comune.carbonia.ca.it 

Comune di Casal di Principe, ufficio Amministrativo 

Sociale per il Fondo FESR e FSE+, nella persona della 

dott.ssa Francesca Nugnes 

sociale@comunecasaldiprincipe.it 

Comune di Caserta, Ufficio Politiche Comunitarie, ing. 

Francesco Biondi 

francesco.biondi@comune.caserta.it 

Comune di Castrovillari Settore Pianificazione del 

Territorio del Comune di Castrovillari e nella persona del 

responsabile del suddetto Settore , ing. Roberta Mari 

marirbta@gmail.com 

Comune di Catanzaro, Dirigente del Settore Politiche 

Sociali, dott. Antonino Ferraiolo, Dirigente del Settore 

Grandi Opere ed Autorità Urbana, Ing. Giovanni Laganà 

antonino.ferraiolo@comune.catanzaro.it, 

giovanni.lagana@comune.catanzaro.it 

Comune di Cava dei Tirreni, Ufficio Politiche Sociali per 

FSE+ e nella persona del Dott. Romeo Nesi, Ufficio 

Urbanistica e Governo del territorio per fondo FESR e 

nella persona Arch. Luigi Collazzo 

romeo.nesi@comune.cavadetirreni.sa.it 

luigi.collazzo@comune.cavadetirreni.sa.it 

Comune di Cerignola Ufficio Servizi Sociali e culturali – 

Dirigente, dott.ssa Daniela Conte, Ufficio Lavori Pubblici 

e Urbanistica Dirigente Arch. Michele Prencipe 
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d.conte@comune.cerignola.fg.it 

Comune di Corigliano Rossano Settore 12 – Politiche 

Europee e Sviluppo Strategico, (fondo di riferimento 

FESR e FSE+) e nella persona del Dirigente Ing. Giovanni 

Soda 

giovannisoda@comunecoriglianorossano.eu 

Comune di Crotone, Settore 2 “Servizi alla Persona, 

Attività Produttive e Valorizzazione del Territorio”Avv. 

Marano; Settore 4, “Governo del Territorio e Grandi 

Progetti” , Ing. Clara Caroli; 

caroliclara@comune.crotone.it 

varanovincenzo@comune.crotone.it 

Comune di Gela, Settore Autorità Urbana e nella persona 

del suo Dirigente Arch. Antonino Collura 

a.collura@comune.gela.cl.it 

Comune di Iglesias, Settore 2 Servizi socio assistenziali e 

culturali - Dott. Paolo Carta, Settore 4 Tecnico 

manutentivo Ing. Pierluigi Castiglione 

paolo.carta@comune.iglesias.ca.it, 

pierluigi.castiglione@comune.iglesias.ca.it 

Comune di Lamezia Terme Settore Gestione e 

Valorizzazione del Patrimonio e del Territorio comunale -

Ing. Pasqualino Nicotera 

p.nicotera@comune.lamezia-terme.cz.it 

Comune di Lentini Ufficio Servizi Sociali, Dott. Alfio 

Curcio, Ufficio di Staff del Sindaco, Geom. Francesco 

Renna 

alfiocurcio@gmail.com, staff.rf@comune.lentini.sr.it; 

Comune di Manfredonia, Ufficio Servizi Sociali nella 

persona del Dirigente Dott. Matteo OGNISSANTI, 

Ufficio Tecnico Comunale nella persona del Dirigente Ing. 

Giuseppe DI TULLO 

m.ognissanti@comune.manfredonia.fg.it 

g.ditullo@comune.manfredonia.fg.it 

Comune di Marsala, Attuazione del PNRR, Agenda 

Urbana e FUA e nella persona dell’Ing. Alessandro 

Putaggio 

putaggio.alessandro@comune.marsala.tp.it 

Comune di Matera, Ufficio Gestione del Territorio – 

Servizio Urbanistica -arch. Marvulli 

annaritamarvulli@gmail.com; marvulli@comune.mt.it 
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Comune di Mazzara del Vallo, “1° Settore” nella persona 

del Dirigente Dott.ssa Maria Gabriella Marascia 

gabriella.marascia@comune.mazaradelvallo.tp.it 

Comune di Mesagne, Area XI Servizi sociali - Pubblica 

Istruzione, Stefanina Palana 

stefania.palana@comune.mesagne.br.it 

Comune di Mondragone, Ufficio dei Servizi Sociali, 

Dott.ssa Rosy Caparco, Ufficio Tecnico - Dott. Salvatore 

Catanzano 

r.caparco@comune.mondragone.ce.it, 

s.catanzaro@comune.mondragone.ce.it 

Comune di Niscemi Ripartizione Amministrativa e 

Programmazione - Dott.ssa Giovanna Blanco 

giovanna.blanco@comune.niscemi.cl.it 

Comune di Olbia, Ufficio Autorità Urbana – Unità 

Organizzativa Ricerca e Studio e nella persona della 

dottoressa Gianna Masu 

agenda.urbana@comune.olbia.ot.it 

Comune di Porto Torres, Ufficio/Area Politiche Sociali e 

nel Dirigente dott. Flavio Cuccureddu 

cuccureddu.flavio@comune.porto-torres.ss.it 

Comune di Potenza, Unità di Direzione “Servizi alla 

Persona” - Giuseppe Romaniello 

giuseppe.romaniello@comune.potenza.it 

Comune di Salerno, Settore Risorse Comuoitarie (FESR-

FSE)) e oella persooa del Dot. Rafaele Lupacchini, 

r.lupacchini@comune.salerno.it 

Comune di San Severo, Servizio Pianificazione Strategica 

e Qualità del Paesaggio e nella persona dell’arch. Fabio 

Mucilli nella qualità di Dirigente dell’Area V Urbanistica, 

Rigenerazione Urbana e Territoriale, Attività Produttive e 

Responsabile del predetto Servizio 

f.mucilli@comune.san-severo.fg.it 

Comune di Sassari, Claudio Antonello Castagna in qualità 

di Direttore Generale del Comune 

claudio.castagna@comune.sassari.it 

Comune di Taranto, Vice Sindaco - Assessore allo 

Sviluppo Economico e Innovazione, Francesco Murianni 

francesco.murianni@comune.taranto.it, 

f.murianni@comune.taranto.it 
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Comune di Termoli, Ufficio Settore Settimo – Servizio 

Primo "assistenza alla persona e Ufficio Europa “nella 

persona del dirigente dott. Marcello Vecchiarelli 

marcello.vecchiarelli@virgilio.it; 

Comune di Trani, Ufficio Servizi alla Persona, nella 

persona del dirigente dott. Alessandro Nicola Attolico, 

Ufficio Patrimonio e Lavori pubblici, nella persona del 

dirigente ing. Luigi Puzziferri 

sandro.attolico@comune.trani.bt.it, 

luigi.puzziferi@comune.trani.bt.it 

Comune di Vittoria, Ufficio dei Servizi Sociali FSE+ 

FESR e nella persona di Monica Sammito 

monicasammito@comunevittoria-rg.it 

e p.c.  

Alla Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento 

per le Politiche di Coesione  

c.a. Michele Palma M 

palma@governo.it  

All’Agenzia per la Coesione Territoriale  

c.a. Riccardo Monaco 

Riccardo.monaco@agenziacoesione.gov.it 

 

Oggetto: “Linee Guida Innovazione Sociale per le città medie del SUD Processo di candidatura ed ammissione a 

finanziamento e  relativi allegati” 

 

Con la presente, si inviano le " Linee Guida Innovazione Sociale per le città medie del SUD Processo di candidatura ed 

ammissione a finanziamento, con i relativi allegati:  

• Allegato A – Format Scheda operazione,  

• Allegato B – Modella richiesta finanziamento,  

• Allegato C – Verbale verifica criteri di selezione  

• Allegato D - Check list per le tipologie di interventi previste nei dossier di valutazione DNSH contenuti nella VAS del 

PN METRO plus e città medie Sud, adottati con determina (anch’essa in allegato) della scrivente Autorità di Gestione.  

 

 

Cordiali saluti 
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Il Dirigente 
(dr. Giorgio Martini) 
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